
 

  

 

 

INFORMACJA O PROGRAMIE MIKROGRANTÓW DLA WOJEWÓDZTWA 

MAZOWIECKIEGO 

 

Fundacja Fundusz Współpracy wspólnie z partnerami – Stowarzyszeniem Europa i My oraz 

Stowarzyszeniem Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych wybrana została na Operatora 

mikrodotacji dla województwa mazowieckiego w ramach I Priorytetu Programu Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich. 

 

W ramach tych działań – FIO Mazowsze Lokalnie, realizowanych w okresie czerwiec 2014 – 

grudzień 2016 planujemy przyznanie mikrodotacji w wysokości do 5 tysięcy złotych każda dla 

młodych organizacji pozarządowych i grup nieformalnych z obszaru woj. mazowieckiego. 

 

W ramach konkursu FIO „Mazowsze lokalnie” wspierane będą projekty, które inicjują współpracę 

mieszkańców na rzecz dobra wspólnego. Konkurs adresowany będzie do młodych organizacji 

pozarządowych, grup samopomocowych i grup nieformalnych, które podejmują wspólny wysiłek, aby 

w ich społecznościach żyło się lepiej. 

W ramach konkursu przewidywane jest przyznanie dotacji na projekty, które: 

 zakładają współdziałanie mieszkańców, dzięki któremu możliwe jest osiąganie celów  

o charakterze dobra wspólnego, 

 wynikają z konkretnych potrzeb danej społeczności, 

 mają jasno określony cel, dobrze zaplanowane działania, mierzalne rezultaty i rozsądne koszty 

realizacji (od 1500 do 5000 zł), 

 przewidują takie działania, które będą kierowane do określonej grupy odbiorców, a jednocześnie 

będą służyć całej społeczności lub jak w przypadku grup samopomocowych członków danej 

grupy lub będą służyć rozwojowi młodych organizacji pozarządowych, 

 będą realizowane wspólnymi siłami mieszkańców i instytucji życia lokalnego – samorządów, 

przedsiębiorców i organizacji społecznych, 

 będą umiejętnie i w sposób przemyślany angażowały zasoby lokalne - naturalne, społeczne, 

ludzkie i finansowe. 

 

W konkursie będą mogły wziąć udział: 

a) organizacje pozarządowe posiadające osobowość prawną (tj. fundacje, stowarzyszenia, oddziały 

Caritas zarejestrowane w KRS lub kluby sportowe zarejestrowane w ewidencji Starosty 

Powiatowego), które zostały wpisane do KRS nie wcześniej niż 18 miesięcy od dnia złożenia 

wniosku o mikrodotację. Ponadto roczny budżet takiej organizacji nie może przekraczać 25 tys. 

zł. 

b) grupy nieformalne, występujące z wnioskiem samodzielnie, tj. min. trzy osoby wspólnie 

realizujące lub chcące realizować działania w sferze pożytku publicznego, a nie posiadające 

osobowości prawnej ( w partnerstwie z organizacją pozarządową lub samodzielnie) 



 

c) grupy samopomocowe, czyli dobrowolne zespoły osób, których aktywne działanie skierowane 

jest na pokonywanie problemów oraz zmianę warunków życia jego członków. Jeżeli grupa 

samopomocowa nie posiada osobowości prawnej może  otrzymać wsparcie na zasadach 

przewidzianych dla grup nieformalnych o ile w jej skład wchodzą przynajmniej trzy osoby, a 

działania mieszczą się w sferze pożytku publicznego). Jeżeli natomiast grupa samopomocowa 

działa w formie organizacji posiadającej osobowość prawną, to jeżeli spełnia warunki dostępu 

przewidziane dla młodych organizacji pozarządowych, może uzyskać właściwe dla nich 

wsparcie. 

 

W każdym roku planujemy przyznanie ok. 150-200 dotacji czyli łącznie okresie 2014-2016 będzie to 

ok. 450-600 dotacji. 

 

W konkursie mogą wziąć udział te organizacje i grupy, które: 

a) mają siedzibę w województwie mazowieckim, 

b) planują prowadzić działania na terenie jednej lub wielu gmin z terenu województwa 

mazowieckiego. 

Ponadto zaplanowana została działalność animacyjno-edukacyjna. Prowadzone działania animacyjne i 

edukacyjne skierowane do społeczności lokalnych, pozwolą na uzyskanie zdolności do: lepszego 

funkcjonowania w społeczności lokalnej, aplikowania o środki i realizacji własnych projektów, 

rozwoju instytucjonalnego inicjatyw obywatelskich oparte zostaną na 3 filarach.  

Należą do nich: 

a) wskazanie aktywnym mieszkańcom i liderom społecznym możliwości korzystania z zasobów 

lokalnych (konkursy JST, wsparcie organizacyjne i techniczne, współpraca merytoryczna z JST, 

formy innowacyjne – fundusz sołecki, inicjatywa lokalna, fundusz wkładu własnego/ 

pożyczkowy i in.) i ponadlokalnych (nowa perspektywa finansowania z UE, liczne projekty 

rządowe/ministerstw – w tym FIO, ASOS, źródła niepubliczne, proste narzędzia fundraisingu); 

b) upowszechnianie informacji nt. możliwości uczestniczenia członków lokalnej społeczności w 

działaniach rozwojowych – wskazywanie źródeł i przykładów lokalnej partycypacji społecznej na 

Mazowszu i w Polsce (zaangażowanie mieszkańców w rozwój wsi i miejscowości, wolontariat 

młodzieży i dorosłych, współdecydowanie o priorytetach i konkretnych rozwiązaniach); 

c) zwiększanie wiedzy dotyczącej powstawania i działania organizacji pozarządowych i innych 

sformalizowanych inicjatyw obywatelskich (np. podmioty ekonomii społecznej) wśród 

aktywnych mieszkańców, uczestników grup samopomocowych i nieformalnych oraz liderów  

i współpracowników młodych organizacji pozarządowych. 

Przewidziane w projektach działania animacyjno-edukacyjne mają aktywizować członków wspólnot 

lokalnych i zapewnić im wiedzę konieczną do pozyskiwania środków, zarówno w planowanej formule 

regrantingu, jak i innych dostępnych lokalnie i ponadlokalnie źródłach funduszy dla organizacji. 

Ważnym elementem będzie tu również mobilizowanie mieszkańców do angażowania się w rozwój ich 

miejscowości w drodze partycypacji społecznej. 

 

Szczególowe informacje dot. Programu: 

Jacek Ostrowski – Fundacja Fundusz Współpracy – jostrowski@cofund.org.pl 

Daniel Prędkopowicz – Stowarzyszenie Europa i My – predkopowicz@europaimy.org 

Katarzyna Sekutowicz – Stowarzyszenie BORIS – kasias@boris.org.pl  
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